
文殊乳児保育園 2022.3.1 発行 

Copyright © 2021 文殊乳児保育園 All Rights Reserved. 

 

園だより 
園長 國分 大資 

新型コロナウイルスの流行が始まってから 3 回目の春を迎えました。日々流れてくる情報に一喜一

憂することなく、子どもたちの卒園、進級に向けてしっかりと子どもたちの健康管理・安全対策に取

り組んでまいりたいと思います。ご家庭におかれましても、引き続きコロナウィルス感染対策として

手洗いやアルコール消毒をこまめに行い、マスクなどにて予防を心がけていきましょう。来年度に向

けての準備も少しずつ進んでいます。年長さんを送り出す寂しさ、子どもたちが 1 つ階段を登る頼も

しさ、新しい出会いが待っている嬉しさ、さまざまな感情が沸き上がってきます。1 日 1 日を大切に、

子どもたちと過ごしていきたいと思います。今年度も保護者の皆様方には沢山のご協力を頂きました

こと、深く感謝申し上げます。 

 

コロナウィルス感染症の蔓延で、懇談会は中止と致しましたが、懇談会でお話ししたかった内容を

Youtube にて各クラスに配信させて頂きました。保護者の皆様には、ご好評いただいたようで、今後

も感染症対策の一環として動画の配信をおこなっていきたいと考えております。その際はぜひ、ご視聴

頂き、ご感想を頂ければと思います。 

 

 

・先日の休園に際しましては、ご心配とご迷惑をおか

けしました。休園やコロナウィルス感染による欠席に

ついては、保育料の返還があります。また、コロナウ

ィルスに感染してお休みとなった場合は、当園加入の

保険から保険金が支払われます。詳しくは、担任まで

お問合せ下さい。 

 

 

・来年度の入園式はコロナ禍の為、中止とし、４月１

日は通常保育となります。そのため、進級に向けたク

ラス毎のオリエンテーション（説明会）を以下の通り、

実施致します。 

ひよこ ： 3/１（火）・3/4（金） 
りす ： 3/２（水）・3/3（木） 
うさぎ ： 3/２（水）・3/5（土） 

 くま ： 3/１（火）・3/4（金） 
きりん ： 3/３（木）・3/5（土） 
 

ご参加の程、宜しくお願い致します。 

尚、来年度のクラス担任の発表、その他提出書類は、

３月３１日にお配り致します。 

３月の行事予定 

１日～５日クラスオリエンテーション 

（ひよこ、りす、うさぎ、くま、きりん組） 

３日（水）ひなまつり・誕生会（くま・きりん・ぞう組） 

８日（火）お弁当の日 

茶道教室（ぞう組） 

11 日（金）お別れ会（くま・きりん・ぞう組） 

誕生会（ひよこ・りす・うさぎ組） 

12 日（土）新入園児オリエンテーション 

15 日（金）職員会議（早めのお迎えの 

ご協力をお願いします） 

17 日（木）避難訓練（地震） 

19 日（土）卒園式 

◎和太鼓（きりん組）：３,10,1７,24 日 

                     赤字は先生指導日 

◎英語：7,14,28 日 

◎園開放日：しばらく中止 

 

４月の主な行事予定（仮） 

９日（土）保護者会役員会 

15 日（金）職員会議（早めのお迎えの 

ご協力をお願いします） 

19 日（月）避難訓練 

21 日（木）内科検診 

26 日（火）歯科検診 


